
 

Об итогах республиканской  

научно-практической конференции  

одаренных детей «От школьных  

знаний к научному поиску» 
 
 

В соответствии с приказом государственного автономного образовательного 

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан (далее – ГАОУ РОЦ) от 13.01.2021 № 2 «О проведении 

республиканской научно-практической конференции одаренных детей  

«От школьных знаний к научному поиску», в целях совершенствования работы по 

экологическому образованию и воспитанию в режиме on-line (платформа ZOOM) 29-

30 января 2021 года прошла республиканская научно-практическая конференция «От 

школьных знаний к научному поиску» (далее – Конференция). 

В рамках Конференции были представлены работы по секциям: «Экология 

растений и животных», «Экология человека», «Экологическое исследование 

территорий» среди учащихся 6-11 классов. 

Для участия в Конференции было подано 43 заявки из 36 муниципальных 

образований Республики Татарстан (Нижнекамский район, Кукморский район, 

Мамадышский район, Сармановский район, Елабужский район, Тукаевский район, 

Чистопольский район, Зеленодольский район, Актанышский район, 

Верхнеуслонский район, Алексеевский район, Новошешминский район, Нурлатский 

район, Мензелинский район, Менделеевский район, г. Казань). В связи с 

эпидемиологической ситуацией Конференция (защита исследовательских работ) 

прошла в дистанционном формате. В результате отбора в мероприятии приняли 

участие 38 обучающихся. 

На основании материалов, представленных жюри, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров Конференции и наградить  их 

дипломами государственного автономного образовательного учреждения 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

Государственное автономное 

образовательное учреждение 
 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР» 
 

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Дәүләт автоном белем бирү  

учреждениесе 
 

«РЕСПУБЛИКА ОЛИМПИАДА 

ҮЗӘГЕ» 
 

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур., 5-йорт 

 

тел.: (843)590-32-42, 590-27-97 факс:  590-32-42, e-mail: Gulnara.Islamova@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

________________                  г. Казань                       № ______________ 

Документ создан в электронной форме. № 18-од от 14.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 10.03.2022 16:50



«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 

Республики Татарстан. 

2. Объявить благодарность коллективу муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района (Усманова Г.С.) за высокий уровень 

подготовки и проведения республиканской научно-практической конференции «От 

школьных знаний к научному поиску». 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения 

руководящих и педагогических работников, обучающихся образовательных 

учреждений муниципальных районов и городов Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе А.И.Замалетдинову. 

 

Директор                                                                                                 Г.И.Исламова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 18-од от 14.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 10.03.2022 16:50



Утвержден 

приказом ГАОУ «РОЦ»  

от «____»______2022 г.  

№ _____________ 

 

 

Список победителей и призеров XIII Республиканской научно-практической 

конференции одаренных детей «От школьных знаний к научному поиску» 

 

Победители Конференции 

Секция «Экология растений и животных»: 

Евдокимова Ксения, обучающаяся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 27 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Нижнекамского муниципального 

района (рук. Евдокимова Н. Б.); 

Гайсин Ригель, обучающийся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Аккузовская основная общеобразовательная 

школа» Актанышского муниципального района (рук. Гилванова Н. Х.). 

Секция «Экология человека»: 

Нургалиев Алмас, обучающийся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Джалильская гимназия» Сармановского 

муниципального района (рук. Замаева Л. Н.). 

Секция «Экологическое исследование территорий»: 

Нужина Анастасия, обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

Менделеевского муниципального района (рук. Ахмадышева Е. Н.); 

Бореев Роберт и Рахимов Айгиз, обучающиеся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Красноключинская средняя 

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района (рук. 

Сагитова Э. Р.). 

 

Призеры Конференции (2-3 места) 

Секция «Экология растений и животных»: 

Ситдикова Камилла (2 место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» Елабужского муниципального района, воспитанница муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Елабужского муниципального района РТ (рук. Шамсутдинова 

А.Р.); 

Габидуллина Амира (3 место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №3 им. Героя Российской Федерации А.Н.Епанешникова», воспитанница 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр» Елабужского муниципального района (рук. Якупова 

Л.В., Минахметова А.К.); 

Документ создан в электронной форме. № 18-од от 14.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 10.03.2022 16:50



Волкова Арина (3 место), обучающаяся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Базарно-Матакская средняя 

общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района (рук. Волкова 

М.А.); 

Секция «Экология человека»: 

Садыкова Руфина (2 место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Зиреклинский лицей 

Новошешминского муниципального района РТ» (рук. Вагизова Ф.Г.); 

Бочаров Илья, Замураев Роман, Индейкин Матвей (2 место), обучающиеся 7 

класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7» Нижнекамского муниципального района, (рук. 

Ганиева Г.Ф.); 

Дьяконова Полина, Васильева Камилла (3 место), обучающиеся 9 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №4» 

Елабужского муниципального района, (рук. Мирзанурова Д.М., Балобанова Г.Ф.); 

Магарина Кира (3 место), обучающаяся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Мамыковская средняя общеобразовательная 

школа Нурлатского муниципального района РТ», (рук. Смирнова О.А.); 

Секция «Экологическое исследование территорий»: 

Азадов Джемшит (2 место), обучающийся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Зиреклинский лицей 

Новошешминского муниципального района РТ» (рук. Вагизова Ф.Г.); 

Зигангиров Ильгаметдин (2 место), обучающийся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Муртыш-Тамакская основная 

общеобразовательная школа» Сармановского муниципального района, (рук. Галиев 

Ф.Ф.); 

Гусамова Зиля (3 место), обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Малосуньская основная общеобразовательная 

школа» Мамадышского муниципального района, (рук. Мухаметзянов Р. Ф.); 

Зиннатуллина Диана (3 место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Джалильская гимназия» 

Сармановского муниципального района (рук. Замаева Л.Н., Зиннатуллина Л. Р.); 

Чиркова Диана (3 место), обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №35» Нижнекамского муниципального 

района, воспитанница муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района РТ, (рук. Луцкова Р.Ф.). 
 

Документ создан в электронной форме. № 18-од от 14.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 10.03.2022 16:50



Лист согласования к документу № 18-од от 14.03.2022 
Инициатор согласования: Аввакумова О.В. Методист ГАОУ "РОЦ" 
Согласование инициировано: 05.03.2022 10:49 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Исламова Г.И.  Подписано 
12.03.2022 - 13:51  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 18-од от 14.03.2022. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 14.03.2022 09:38


